Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Förderverein der Jacob-Struve-Schule in Horst e.V.

Name:	Vorname:
Straße/Nr.:	
Plz./Ort	
Telefon:	
E-Mail:	
Ich ermächtige den Förderverein der Jacob-Struve-Schule in Horst e. V. den Mindestbeitrag von 12,- €/Jahr bzw€/Jahr (höherer Betrag) nach dem Beitritt bzw. jeweils im November des Jahres von meinem Konto einzuziehen.	
Konto-Inhaber/in:	
IBAN:	BIC:
Kreditinstitut:	
Datum Unterschrift	





Förderverein der Jacob-Struve-Schule e.V. Heisterender Weg 19 25358 Horst vorstand@foev-jss-horst.de

Eine Kündigung ist jederzeit möglich. Für das der Kündigung folgende Jahr wird kein Beitrag mehr eingezogen, rechtzeitige Kündigung bis zum 31.07. des Jahres vorausgesetzt. Zuviel gezahlte Mitgliedsbeiträge werden nicht erstattet, bei unberechtigter Rückholung der Mitgliedsbeiträge werden die entstandenen Kosten in Rechnung gestellt.

Esskultur an der Jacob-Struve-Schule

Unsere drei "Feen" der "Esskultur an der JSS" bereiten an vier Tagen in der Woche ein gesundes und schmackhaftes Essen zu. Es umfasst täglich mindestens zwei Gänge.



Sie können Ihre Kinder als "Daueresser" buchen und überweisen oder täglich eine Essenmarke kaufen.

Die "Esskultur" ist aus gutem Grund eine der erfolgreichsten Schulmensen in der Umgebung.



Werden Sie Mitglied!

Für einen Jahresbeitrag von 12 € können Sie uns schon unterstützen und mithelfen, Projekte für unsere Schüler*innen zu verwirklichen.

Sehen Sie, was kürzlich ermöglicht werden konnte:

- Zuschüsse zum Frankreichaustausch
- Buchpräsente für besonders engagierte Schüler*innen
- Kräutergarten
- Mofa-AG
- Klettergerüst auf dem Pausenhof
- Spielecontainner mit Outdoor-Spielgeräten
- Kunstprojekt Graffiti auf dem Schulhof

u.v.m.





Sie haben eine Banking-App?

Dann scannen Sie einfach den QR-Code!

Förderverein der Jacob-Struve-Schule e.V.

VR-Bank in Holstein DE 41 2219 1405 0047 3656 71 GENODEFIPIN

